



EUROPE DIRECT

Dubrovačko-neretvanske županije

Europe Direct Newsletter siječanj 2025

Dragi korisnici,

tijekom siječnja EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije nastavio je sa provedbom svojih projektnih aktivnosti.

U nastavku newslettera možete pronaći informacije o aktivnostima centra u siječnju, aktualne vijesti i natječaje iz EU, informacije o EU projektima u Dubrovačko-neretvanskoj županiji te najavu nadolazećih aktivnosti za veljaču 2025.

*EUROPE DIRECT u Dubrovačko-neretvanskoj županiji je član mreže EUROPE DIRECT u Hrvatskoj, koja je dio sveeuropske mreže centara kojom upravlja Europska komisija. Ovi centri približavaju Europu ljudima na terenu i potiču ih da se uključe u rasprave o budućnosti EU-a.

NOVOSTI

[Subscribe](#)
[Past Issues](#)
[Translate ▼](#)

Anketa za građane na Instagramu

Dana 17. siječnja održana je prva ovogodišnja anketa za građane na Instagramu koja je sadržavala 3 kratka pitanja sa ponuđenim odgovorima, a u svrhu ispitivanja lokalnog javnog mišljenja o EU.



Službeni nastavni materijali EU-a: Kutak za učenje i Youth Hub portal

Ako si učenik osnovne ili srednje škole, na stranici EU Kutka za učenje možeš pronaći igre, natjecanja i interaktivne knjige iz kojih možeš na zabavan način doznati više o EU-u, bilo u učionici, bilo kod kuće. Ondje možeš pronaći i informacije o studiranju ili volontiranju u inozemstvu. Youth Hub objedinjuje sve što Europski parlament radi s mladima i za mlade – preko raznih programa do aktivnosti na sva 24 službena EU jezika.

[Više](#)



Organizirao nagradnu igru/online kviz na društvenim mrežama

Na društvenim mrežama (Facebook i Instagram) centra EUROPE DIRECT DNŽ, 16. siječnja pokrenuta je nagradna igra/online kviz s ciljem upoznavanja građana Dubrovačko-neretvanske županije, osobito mladih, s radom Europske komisije i postignućima EU-a s naglaskom na prvih 100 dana mandata nove Komisije. Za sudjelovanje u nagradnoj igri bilo je potrebno zadovoljiti nekoliko osnovnih uvjeta kao i odgovoriti točno na postavljeno pitanje. Po završetku nagradne igre/online kviza objavljen je točan odgovor na pitanje kao i njegovo pojašnjenje. Dobitnica za ovomjesečnu nagradnu igru/online kviz je izvučena nasumičnim odabirom te su joj se kao poklon uručili prigodni EU promo materijali.



Vijesti iz EU

Kreativna Europa 2024: EU podupire više od 20 projekata kulturne i kreativne industrije s hrvatskim sudjelovanjem

Europska komisija objavila je rezultate različitih poziva za dostavu prijedloga koji su objavljeni 2024. godine u okviru programa Kreativna Europa. Među njima su i 24 projekta s hrvatskim sudjelovanjem, poput



Saveza za ples na Dunavu za razvoj suvremene plesne scene u dunavskoj regiji (D. Dance Alliance) i Istraživanja nove tehnologije za unapređenje književnosti u Europi (ENTALE).

[Više](#)

Komisija predstavila akcijski plan za zaštitu zdravstvenog sektora od kibernetičkih napada

Komisija je 15. siječnja 2025. predstavila akcijski plan EU-a za jačanje kibernetičke sigurnosti bolnica i pružatelja zdravstvene zaštite. Taj je akcijski plan najavljen u političkim smjernicama predsjednice von der Leyen kao jedan od ključnih prioriteta u prvih sto dana novog mandata. Inicijativa je važan korak u zaštiti zdravstvenog sektora od kibernetičkih prijetnji. Poboljšanjem sposobnosti bolnica i pružatelja zdravstvenih usluga za otkrivanje prijetnji, pripravnost i odgovor na njih stvorit će se sigurnije okruženje za pacijente i zdravstvene radnike.

[Više](#)

Predsjednica von der Leyen pokrenula strateški dijalog o budućnosti automobilske industrije u Europi i najavila akcijski plan

Predsjednica von der Leyen 30. siječnja je u prisutnosti ključnih europskih industrijskih čelnika, socijalnih partnera i dionika otvorila



je dijalog početak uključivog procesa suradnje za rješavanje najvećih problema s kojima se suočava taj sektor i osiguravanje njegova kontinuiranog uspjeha kao jednog od glavnih pokretača europskoga gospodarstva.

[Više](#)

Aktualni EU natječaji

Komisija otvorila natječaj za nagrade za zelenu prijestolnicu Europe i zeleni list 2027.

Komisija je objavila poziv europskim gradovima koji se zalažu za održivost da se prijave za nagradu Zelena prijestolnica Europe i Europski zeleni list 2027. Gradovi se mogu prijaviti putem interneta do 15. ožujka 2025. Povjerenstvo neovisnih stručnjaka za održivost gradova preispitat će i ocijeniti uspješnost prijavljenih gradova prema sljedećih sedam okolišnih pokazatelja: kvaliteta zraka, voda, bioraznolikost, zelene površine i održivo korištenje zemljišta, gospodarenje otpadom i kružno gospodarstvo, buka, ublažavanje klimatskih promjena i prilagodba klimatskim promjenama. Na temelju preporuka stručnjaka i činjeničnih provjera Komisija će odabrati gradove finaliste.

[Više](#)



Dobro jutro!

Europska komisija pokreće novo izdanje nagrada za novi europski Bauhaus 2025. Ove će godine projekti i ideje dobiti priznanja u dvije paralelne kategorije: Skupina A: „Prvaci novog europskog Bauhausa” bit će usmjerena na dovršene i postojeće projekte s jasnim i pozitivnim rezultatima. Skupina B: „Zvijezde u usponu novog europskog Bauhausa” bit će namijenjena idejama koje su predstavili mladi talenti u dobi do 30 godina.

[Više](#)

EU projekti u Dubrovačko-neretvanskoj županiji

*Centru za poduzetništvo
uručeni ugovori o
sufinanciranju provedbe EU
projekata u iznosu od 63
tisuće eura*

Državna tajnica u Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU, Zrinka Raguž uručila je Centru za poduzetništvo četiri ugovora o sufinanciranju provedbe EU projekata ukupne vrijednosti 63.661,27 Eura. Ovi ugovori značajna su potpora u provedbi projekata u Dubrovačko-neretvanskoj županiji koja se može pohvaliti provedbom čak 58 projekata u ovom trenutku, a Centar za poduzetništvo sudjeluje na njih četiri. Centar za poduzetništvo partner je na projektu BIOBASED iz programa Interreg Italija-Hrvatska te na dva projekta iz programa Interreg



[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Translate ▼](#)

programa Interreg HR-BA-ME sudjeluje u ulozi vodećeg partnera. Ukupna vrijednost spomenutih projekata nešto je viša od 6 milijuna Eura, dok je 788.908,02 Eura ukupni iznos budžeta Centra.

[Više](#)

Najava

EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije u veljači će nastaviti sa organizacijom nagradne igre/online kviza na društvenim mrežama s ciljem upoznavanja građana Dubrovačko-neretvanske županije, osobito mladih, s radom Europske komisije i postignućima EU-a s naglaskom na prvih 100 dana mandata nove Komisije.

Također, centar će organizirati edukaciju EU prilike za mlade u suradnji sa Gimnazijom Dubrovnik s ciljem informiranja mladih o mogućnostima koje EU nudi, a poglavito volontiranje u sklopu ESS-a te će sudjelovati u radio emisiji na istu temu. Radionica „Izazovi koje donosi umjetna inteligencija u obrazovanju“ te online kviz o digitalnim vještinama organizirat će se povodom obilježavanja Dana sigurnijeg interneta.

Pozivamo Vas da svojim sudjelovanjem u našim aktivnostima doprinesete unaprjeđenju rada centra EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije te nas nastavite pratiti na našoj web stranici i društvenim mrežama (Facebook i Instagram) na kojima ćemo vas pravovremeno obavještavati o događanjima koje organizira centar EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije.

Želite promijeniti kako primete ove mailove?
Možete ažurirati vaše postavke ili odjaviti se sa liste.

EUROPE DIRECT Dubrovačko-neretvanske županije Zrinsko-Frankopanska 1, 20355 Opuzen

Tel: +385 99 702 7244

Mob: +385 99 702 7244

Email: info@edirectdnz.eu

RADNO VRIJEME Ponedjeljak – Petak: 07:00 – 15:00

[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Translate ▼](#)

Financira Europska unija. Međutim, izneseni su stavovi i mišljenja samo mišljenja autora i ne moraju se podudarati sa stavovima Europske unije ili Europske komisije. Ni Europska unija ni tijelo koje dodjeljuje bespovratna sredstva ne mogu se smatrati odgovornima za njih.

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

EUROPE DIRECT DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE · Zrinsko-Frankopanska 1 · Opuzen 20355 · Croatia

